GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBUEKENCIA Lk INGENIERIA ¥ ECULUGIA

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN S.A. DEC.V.

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO:

UBICACION
CONTRATISTA.
CONTRATO N
MONTO CONTRATO

ANTICIPO
CONVENIO

TUXPAN, VER.

CORPORATIVO COSTA-AFUERA, 5.A. DEC.V.

APITUX-GOIN-OP-027/16

$3,762,801 40

$1.128,840.42 CONLV.A

$1.309.454.89

CON LV.A. $4.364.349.62

24-0CT AL 23-DIC. 2016

FECHA:
HORA:
LUGAR;

HOJA N°

27 DE DICIEMBRE 2016
1100
TUXPAN VER

$197.845.29 CON LV.A.

229,500..

24 OCT AL23 NOV

|24 DENOV AL23 PEDIC

24 DE NOV AL 23 DEDIC

AV

ol

CONCEFTO

DNTRATADO

(Maniensveenio a delensas en muelle fiacal, icluye aphcacon de sandblast, apleacdn
un primano epéioco 1o en nc de dos companentes Pemex RP 21. marca sherwm)
Wikiams o similar, aplicacdn de una nuno de acabado [péxxa altos salados Pernex RA 26/
imarca shetwin Wilams © sl y como acabado fnal una mano de esmalle de|
pabwetano Pemex RA-26 lnea F96/V66VII] marca sherwn Wilins o sevedar,|
idesamtalacién, retro y trastado de W defema af lugar mdeada por L supervisibn para syl |
eparacain, vovey a colocarka en pantalla de atraque del mure despuds de su reparaciin| |
vobver a colocasla en pantata de atraque del frurte después de su repasaciin, ieposxindet P2~ | 3
juego de 1em torndios MIOXES y sers aramdelas 95x95x8 en aceto moudable Jo4 para |
fiacion de 123 defentas de Inde al matco frontal repotciin de pacgo integrada por 15
PADS de palictdero B IMW.FE de J0 nen de c3per ¥ de tosndios y arandelas en aces
[nazitable 304 para la fjacidn de PADS a pamtaa fromtal de las defensas, juego de wies
tuescas M30 y seis arandelas 95x9528 en acevo moxidable J04 para ia fijacidn de las)
defensas de hule a los peTnos del muefie, Maninbias, conusrebles, mateviales, mano del

02

Suministro e instalacion  de  Defema Marna marca  Tiandun  Rubber,  ructicin|
TDAAOOHXEX1(P2) 0 smslar en caractesnticas y caldad, pantaa frontal abresta de
1710 mm de ancho, 2270 nm de 3o, 291 men de expesor; exheyendo todos sus herrajer]
y accesorios para su fgacién de acuerdo a caractentstcas y dememamnes indeadas en
iproyecto, chsye maniobras acarreo totakes al kugar de la obra, cansumbles, materiales.|
imano de ubn. ew'po herrarsenia y todo lo necesaro para la correcta ejecucitn ey

Dtvrltlﬂn de concreto hidrdulico de f ¢=250 k ‘/(m}n plnlall de allwle de rrnde

PZA. H

03

por Mm mecareos, obia faka para Mu caxda del matevial plodtxlu de la deaixidn|

al fordo masio, etk del maiersl prato de la demokcin 3 Ngar mde3do o L LET
mansabe. equpo,

as de obr ¥ todo]
la eorrecta ejecucidn PUOT

04

Acevo de refuerzo del #6 Iy=4,200 k g/cman pantala de atraque de muche, nchuye

suministro habiktada v eclacacién del acao de refuerzo, taslapes, (ortes, dableces|

silletas, ganchos, despevdicios, mnuun mano de obra, equapo, hevramenta y todo ol
1a correcta e PUOT

KG $

05

¥ colocantn de cmiea apatemie en pantala de mucle, inckye: cambrado,

descindado, obra faia, monkabeds, conimbles, Materides, muno de obra, equpol M2 H

menta ¥ ¢ 4 pacala 12 ey PUGT

06

laenusivo|
maxame de 19 e e pastalla de atvaque de (rueke, mckuye: summustro.vaciada. vrado

manmbias, consumbles, mateviales, mano de|
dn.qwq hetrarsenia y todo ko necesano para s correcta ejecucsin del conceplo,
eupT

Surwnstro y aplcacsin de pniura en lunpx daganales en color alternadd amarda y negiaj

™M3 s

o7

IM materiales, mano de obra, equipo, herramierda v todo lo necesaro para |3

09

trafiea tnea C97 hule (ﬂ'idna una mano dz |l marca sheewin Wiams o slrﬂal t‘bve M2 s
de la

13vado a base de chorro de agua a pressin con

correcta ejecucién del concepto PUO T
ManicreTeenio 2 bitas de acero en muelies a base de aplcacdn de un Prmario Epéauco reol

en zmc de dos e3 Pemex RP 21, de la marca sherwin Wilsms o semdar,
aphacsbn de una mMano de un acabado Epbuico aHos s8kdos Pemes RA 26 maica sherwn)
Wdloms o samilar y como acabado apkcackin de exmalte de pobis etano Remex RA-28 knea
F96/V66V11] en una capa, de la marca Sherwws Wilkams o serstas. axhuye preparacidn de!
la superficie, lnwu. conusmble, n\llevuhl mano de obra, equepo, hetrareena y todo)
Puarv

smetdlaca-en_ded atuadis en mucte i sal del APITUX|
xhsye- usTBVatios de placa y solera de acero al carbona A 16 en espciares de 7/8, 172"
solera de refuerzo de 1/2°°21/2° (pevimetro, arejas de amorre. refuerzo en cartabones y
tramos de solera donde s fequata, trazo. cortes, vokdadwa, maniobias, consumdbles,)
malelnln mano de obra, equpo, herramueria y todo ko necesawo para L corrextal

PUOT

PZA. 5

B dode_estsuct

PZA H

10

nqmwhduwuﬂua metSica en zonas anladas en defensas setradas en muctie | sl

det APTUX, mchuye: s umwwstros de placa y solera de acera atcarbén A 16 en espcsores de|

1/8.1/2", solesa de tefuerzo de 1/27°21/2° (arefds de amane. sefuer2o en castabanes y|

tramos de soicva dande e rCQUEEYa, t1azo Cottes, sokdadued, Manmbras, ¢amisrdion,

materiles. mana de obia, cqupo, heiamienda ¥ tode ko necesano pata  awrect)
EUOT

PZA 5

12138132

255,697 97

7.24725

3105

540.06

249380

13583

423386

33,084 30

1268715

£00

4

& DO

50 60

1800

$00

194850112

1.534,18782

4348350

11050 oy

2204228

1496280

92.364 40

76209 4B

&6, 158 60

114,124 35)

400

[0

1514

156

o900

=00

-

STIMAOON 2 (DOSL

A47.17% 13

35,366 5

L1104 1%

5,087 13

389031

76,209 48

1700 : ]

€00 5

@00 H

7312 ]

1344 s

4171 s

1,461,375.84

1.534,187 82

B 44833

13596 61

827942

128,048 30

000

600

0 DO}

0.00|

000

000

00|

00,

1600 § 1,948501 12 ao00

1,534,18782 avo

35,366 48

RI[-2 23 ] 9.63158 68974

1

1B5RY T4 |
[

1218975 i

nn ] 57

947 71 4 128,048 30 +26271

14935 440 114497

66.168 600 z00 ¥ 56,158 60 ang

114,104 350 ¥ 00 | 114,184 38 000

$11,41642

$3568390

$16.935 44

$0.00

$0.00

S& L6y

$31,35854

$2,793.05

5000

so00

TOTAL

$3,943,154.35

$3,153,9372.32,

$197,238.39) $3,960,088.76

RETENCION POR INCUMPUMIENTO AL PROGRAMA
DEVOLUCION DE RETENCIONES

MONTOS SINIV A

AMORTIZACION DEL 30% DEL ANTICIPO
SUSTOTAL

IVA 16%

SUBTOTAL

MENOSOS % (SFP}

ESCALACIONES GENERADAS
TOTAL
SALDO

ESTIMACION 1 |

| (uHO)

$608,863.05
$182,658.91
640414

94,396
,044.3,

s:.zn.n:.al

ESTIMACION 2

(DOS)

$0.00]

$0.00f
$3,153937 32
$946,181.20

$l!7,l46 32

ESTIMACION 1
UNO

$0. CONT,

$0
$197,288.3
53,004 101 AL £S1IMADO

£ SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO

-$16.934.41

T AL SARCION GERERADA

L
557 93{SALDO A FAVOR DE AP{

LA ENTIDAD: ENTRE LOS TERMINOS DEL CONTRATO RECIBE LOS TRABAJOS DESCRITOS

ENTOAD Y CONTRATISTA: MWKST‘N ESTA €N PROCESO DE PAGO LA [STIMACION 2 (DOS) DEL CONTRATO APITUX-GOIN-OP-027/1 6 Y ESTIMACION 1A (UNO A) FINIQUITO DEL CONVENIO APITUX-GOIN-OP-02 1/16 7,

ING.ADOLFO GARCEZ CRUZ
SUBGERENTE DE WNGENIERIA Y [COLOGIA

APTTURPAN

ING.BLANCA BEATRIZ CRUZ
RESIDENTE Df OBRA

APITUXPAN



